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Inledning 
  

òGe de svaga och faderlösa deras rätt, låt de hjälplösa och fattiga få rättvisa, rädda de arma 

och svaga, befria dem ur de ondas våld!ò Psalm 82:3-4 

 

Gud står på de förtrycktas sida och han uppmanar oss att göra detsamma. Vi lever i en orättvis värld 

där tillgångar och förmåner är fördelade olika beroende på var, och i vilket sammanhang, vi är födda. I 

Lepramissionens arbete möter vi på mycket av de orättvisorna och vi träffar på några av världens mest 

förtryckta och utsatta personer. Vi vill föra deras talan och arbeta för en rättvisare värld där även de 

som drabbats av lepra kan bli behandlade med rättvisa och värdighet. 

 

Lepra, eller spetälska, brukar kallas världens äldsta sjukdom. 121 länder rapporterar regelbundet in 

statistik till WHO. De senaste siffrorna från WHO (2016) visar att Indien, Brasilien och Indonesien 

fortsatt toppar listan för nya fall av lepra i världen. Mer än 13 länder hade fler än 1000 nya fall och 

totalt diagnostiserades 214 783 nya fall under 2016 vilket pekar på att antalet sjunker. Samtidigt ökar 

det antal nya fall som redan har fått funktionsnedsättningar. Ca 15 miljoner leprasjuka har fullföljt 

MDT-behandling och över 3 miljoner av dessa lever med funktionsnedsättning och försämrad 

livskvalité som konsekvens av sin sjukdom. Det finns forskare som tror att det finns ett stort mörkertal 

av inte upptäckta fall vilket i så fall kan leda till stigande antal nya fall av lepra i framtiden. 

 

1985 bildade sju svenska samfund Lepramissionen. Sedan sin start har Lepramissionen haft som mål 

är att vara med att utrota lepra i världen! Vi vill motverka orsakerna till sjukdomen och de svåra 

konsekvenser sjukdomen skapar för enskilda, familjer och samhällen. Lepramissionen har också som 

mål att sprida kunskap i Sverige om lepra och de lepradrabbades situation samt att samla in medel för 

verksamheten. Som en kristen utvecklingsorganisation har Lepramissionen en ekumenisk bas i 

Sveriges kristenhet.  

 

Lepramissionen arbetar i nära relation med The Leprosy Mission International (TLMI) med 

huvudkontor i London och med nätverket The Leprosy Mission Fellowship. Den Internationella 

Lepramissionen har 31 medlemsländer men finns representerad i 44 länder. Lepramissionen Sverige är 

ett av 20 länder som arbetar med insamling och information. De övriga länderna arbetar med operativt 

fältarbete och utgör den yttersta spjutspetsen i kampen mot lepra. Lepramissionens uppgift är att 

tillsammans med samarbetspartners i länderna stödja och utveckla projekt och verksamhet med fokus 

på de lepradrabbade, deras familjer och andra utsatta människor i närområdet. 
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Internationell verksamhet 

 
Genom medlemskapet i Svenska Missionsrådet (SMR) och har Lepramissionen Sverige möjligheter 

att få projekt medfinansierade av SIDA. Den möjligheten är väldigt viktig och betyder att många 

projekt kan bli verklighet. Vi är tacksamma för kontakten med SMR som också ger oss en naturlig 

kontakt med andra närliggande organisationer. SMR anordnar också kursdagar och mötesplatser med 

medlemsorganisationerna. Lepramissionen får också projektfinansiering från andra organisationer. 

 

Under 2017 har Lepramissionen fortsatt att samarbeta med Lepramissionerna i Nigeria, Indien, 

Bangladesh, Burma, Sydsudan och DR Kongo. Leif Agnestrand och Jonas Fållsten har gjort resor med 

projektuppföljning i de olika länderna. 

 

Indien 
Capacity Building Project, fas 2 har som syfte att stärka Lepramissionen Indien för sin uppgift i 

landet och förbereda organisationen för nya arbetssätt. Det sker genom seminarier och utbildningar av 

olika slag. Samstämmiga vittnesmål bekräftar projektets betydelse för nyorientering och innovation 

inom organisationen. Projektet har stöd från SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen och 

pågår sedan 2015. 2017 är det avslutande projektåret.  

 

SHGs towards Holistic Community Development, Chhattisgarh, fas 2. Projektet är en utveckling 

av tidigare projektinsatser i delstaten Chhattisgarh. Genom ett tydligt rättighetsperspektiv har man 

lyckats påverka myndigheter att ta sitt ansvar för lepradrabbade, deras familjer och byar. Projektet tar 

också fasta på att utveckla existerande självhjälpsgrupper genom att bland annat bilda federationer av 

flera självhjälpsgrupper tillsammans. Många av grupperna har inkomstgenererande aktiviteter som 

bidrar till att kvinnor fått ny status i familjen.  

Projektet pågår under 2016-2018 och har stöd från SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen. 

 

WEALTH  Projektet startade upp 2016 i delstaten Uttar Pradesh med målsättning att hjälpa fattiga 

kvinnor till socio-ekonomisk utveckling. Genom att starta och förstärka självhjälpsgrupper hjälper 

projektet kvinnor till bättre jämställdhet, utbildning och hälsa. Projektet har stöd från SMR/ Sida med 

egeninsats från Lepramissionen och pågår under 2016-2018. 

 

Leif Agnestrand och Jonas Fållsten besökte Indien i oktober månad och deltog även i Annual Country 

Learning i New Delhi. 
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Nigeria  
Promoting Human Rights Protection in six leprosy villages in FCT och Kogi States. Målet är att 

minska fattigdomen i sex leprabyar genom att bland annat stärka befolkningen att tillvarata sina 

rättigheter.  Utbildning, brunnsborrning och husbyggen är en del av projektet. Utbildning och 

påverkan är prioriterat i projektet. Projektet är en förlängning av tidigare projekt och pågår under 2017 

med stöd från SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen. 

 

People affected by Leprosy, Disabilities and Women Empowered. Projektet omfattar 6 byar i 

delstaterna Kebbi och Sokoto i nordvästra delen av landet. Genom olika påverkansinsatser stärks 

befolkningen och genom ökad kunskap i omgivningen minskar utanförskapet i byarna. Projektet har 

stöd från SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen och pågår under 2015-2017. 

 

Empowering People affected by Leprosy and disadvantaged Populations for Sustainable 

Development in Niger state. Det bor 3,9 miljoner i delstaten Niger. I projektet stärks befolkningen i 6 

byar att förbättra sina levnadsvillkor och att behandla leprasjuka på ett värdigt sätt. Genom utbildning 

om sina rättigheter kan byarnas befolkning kräva en rättvis behandling av myndigheter och andra 

aktörer. Projektet stöds av SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen och pågår under 2016-

2018. 

 

Empowering people affected by leprosy and disabilities for self-development. Projektet är en 

fortsättning på ett tidigare projekt 2007-2010 och riktar sig till fyra leprabyar i delstaten Kwara med en 

befolkning på 15 200 personer varav 825 personer har lepra och funktionshinder. Projektet har stöd 

från SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen. Projektperiod är 2015-2017. 

 

I leprabyn Owalla har skolan fått ett tillskott av en ny skolbyggnad med tre klassrum och latriner. 

Projektet stöds av Tabitastiftelsen. 

 

Leif Agnestrand och Jonas Fållsten besökte Nigeria i november månad och deltog även i Annual 

Country Learning i Abuja. 
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Demokratiska republiken Kongo 
Prevention of Disabilities. Leprapatienter får ofta komplicerade och svårläkta sår som en följd av 

sjukdomen. Projektet har inneburit seminarier med utbildning av läkare i sårvård och kirurgi. En del 

leprapatienter har också fått kirurgisk behandling. Makarna Welins missionsfond har finansierat 

projektet. 

 

Empowering Leprosy affected people and other disabilities in Kongo Central, fas 2. Sex avlägsna 

byar i Kongo-Central får hjälp med utbildning och insatser för att förbättra levnadsförhållandena. 

Projektet har stöd från SMR/ Sida med egeninsats från Lepramissionen. Projektet har stöd från SMR/ 

Sida med egeninsats från Lepramissionen. Projektperiod är åren 2016-2018. 

 

Leif Agnestrand, Allan Ekstedt och Eva Fryxell besökte Södra Kivu i augusti månad och 

deltog i Annual Country Learning i Bukavu. 

 

Bangladesh  
Lepramissionen Sverige har under åren hållit kontakt med CREAD – children’s rehabilitation 

through education and development. Under året har dock inga pengar betalats ut till projektet. 

 

Burma 
7-up projektet  berör sju geografiska områden, har sju delmål och riktar sig till sju målgrupper i 

Myanmar. Målgruppen är personer med funktionshinder, deras familjer och nyckelintressenter i 

samhället. Under året har inga pengar betalats ut till projektet. 
 

Sydsudan 
Projekt Tali  Efter decennier av krig och strider skapades 2012 ett nytt land. Hoppet levde starkt om 

fred och stabilitet så att ett fungerande samhällsliv skulle kunna byggas. En bland många utmaningar i 

landet är att nå de många lepradrabbade med behandling och hjälp. Den planerade projekteringen för 

ett projekt i Tali, norr om huvudstaden Juba, har tyvärr ännu inte kunnat genomföras på grund av 

inbördes strider i landet. 
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Internationella Lepramissionen, TLMI 
Den Internationella Lepramissionen arbetar i ett Global Fellowship. Syftet är att stärka nätverket 

mellan stödjande länder och genomförande länder. Lepramissionen Sverige har varit representerat i de 

gemensamma arbetsgrupperna Spiritual Ministry genom Allan Ekstedt, i Project Ratification Group 

genom Gunnel Ericson och i Fundraising Group genom Silje Majholm. Allan Ekstedt har också varit 

invald i Representativ Management Group som är knuten till den internationella styrelsen. Eva Fryxell 

och Allan Ekstedt representerade Sverige i Members Meeting i London under september månad. 

TLMI inbjöd i mars månad till en insamlings- och teologikonferens som Allan Ekstedt medverkade i. 

 

Verksamhet i Sverige 

 
Kommunikation och insamling 

Under året besöktes ett antal församlingar, grupper och 

organisationer med information om Lepramissionen 

och om leprasituationen i världen. Under besöken finns 

en möjlighet att ge direkt, det delas också ut material 

som gör det möjligt för den som vill bli månadsgivare 

eller fortsätta få information via Uppdrag Lepra. Viss 

försäljning förekommer också av böcker och cd-skivor.  

 

Exempel på aktiviteter och relationsbyggande 

utöver det löpande arbetet  

¶ Utökade kontakter med Lepramissionen Finland, 

däribland besök i det svensktalande Österbotten. 

¶ Uppstart av Lepramissionen Norge med stöd från 

Sverige 

¶ Utskick till församlingar i samband med 

Världslepradagen den 29 januari 2016 och 

församlingsbesök och arrangemang. Konserter i 

Örebro och Eskilstuna. 

¶ Medverkan på Torpkonferensen med utställning 

och presentatörer 

¶ Resor till fältländerna för projektuppföljning och för att få insamlingsmaterial 

¶ Kampanjen ”24 personer i timmen” i syfte att nå nya givare med ibladningar i flera tryckta och 

digitala kanaler i oktober.  

¶ Riktad insamling till skolbygge i byn Owalla i Nigeria i samarbete med Tabitastiftelsen 

¶ Information om givande via swish och månadsgivande via sms 

¶ Försäljning av stråkort speciellt inför julen. 
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¶ Insamling under speedwayklubben Indianernas hemmamatcher. 

 

Vi är tacksamma för Lepramissionens ambassadörer, som bor på olika håll i landet. De har under året 

besökt församlingar, grupper med daglediga och skolor. De har också informerat om de 

lepradrabbades situation och hjälpt till att rekrytera nya givare bland annat under Världslepradagen. 

Flera inspiratörer har besökt församlingar för information och insamlingsmöten. 

 

Kontor och personal 
Lepramissionen har sitt kontor i hyrda lokaler på 

Mastgatan 2 D i Kumla. Förutom kontorsrum 

finns också utrymmen för sammanträden och 

möten.  

Allan Ekstedt har varit direktor för 

Lepramissionen. Silje Majholm som arbetar 

med information och insamling har varit 

föräldraledig. Leif Agnestrand som varit 

anställd som projektkoordinator ämnar sluta sitt 

uppdrag i början av 2018. Sedan oktober har 

Jonas Fållsten gått in i arbetet med projekten. 

Shelley Lado arbetar med administrativa 

uppgifter och Karl-Gustaf Mattson är redaktör 

för tidningen Uppdrag Lepra. Flera frivilligas 

ideella insatser har varit till ovärderlig hjälp i 

arbetet med gåvoregistreringar mm. 

Årsmöte  
Lepramissionens årsmöte hölls i Immanuelkyrkan Örebro den 9 april. Efter deltagande i församlingens 

ordinarie gudstjänst hölls årsmöte med sedvanliga förhandlingar.  

Styrelsen har haft fem ordinarie sammanträden under året. Arbetsutskottet har bestått av ordförande, 

vice ordförande, kassaförvaltare och direktor. Styrelsen har under året utgjorts av: 

 

Eva Fryxell, ordförande   

Georg Lado, vice ordförande 

Margareta Artursson   

Inger Furberg 

Bengt-Åke Gustavsson   

Solevi John 
Beatrice Larsson 

Mikael Ljungholm 

Birgitta Sandberg 

Lars Waern, kassaförvaltare 

 

Övrigt  
Lepramissionen arbetar enligt den strategiska planen som gäller för åren 2015-2019. Lepramissionen 

innehar 90-konto och granskas av Svensk Insamlingskontroll och är även medlem i Frivillig-

organisationernas Insamlingsråd, FRII. Arbetet att ta fram en insamlingsstrategi har fortskridit. 

 

Ekonomi  
Totalt har Lepramissionen erhållit 11 038 000  kr genom insamlingar från privata gåvogivare,  

församlingar samt genom medel från SMR/Sida och övriga organisationer.  

Utförlig ekonomisk rapport ges i Lepramissionens Årsredovisning. 

 

Avslutning  
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Vi känner stor tacksamhet för det gångna året och vill rikta ett stort tack till alla som deltagit på olika 

sätt, inte minst till alla gåvogivare för deras engagemang. Ett speciellt tack också till våra 

ambassadörer och presentatörer som på olika håll i landet inspirerar för vårt arbete. 

Det internationella arbetet har inneburit många utmaningar men de pågående projekten i Indien, DR 

Congo och Nigeria ger oss möjlighet att verkligen göra skillnad i många människors liv. Lepra-

missionen har arbetat med olika satsningar på att öka medvetandet om lepra. Glädjande nog har 

insatserna resulterat i ett växande intresse för organisationens arbete.  Privatpersoners och 

församlingars gåvogivande och förbön är oerhört viktiga för oss.  

 

Ett arbetsår ligger nu bakom men arbetet fortsätter med att bota, upprätta och ge framtidstro till några 

av de mest utsatta grupperna i sina samhällen, de lepradrabbade och deras familjer, Vi fortsätter att 

arbeta för deras rättvisa i en orättvis värld.

 

Kumla 2018-02-12  

 

 

På styrelsens uppdrag 

 

 

 

 

Eva Fryxell    Allan Ekstedt  

Ordförande    direktor  
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Lepramissionen Sverige 

Mastgatan 2 D 

692 71 KUMLA  

Tfn 019 58 37 90 

 bg 900-3930             Swish 9003930 

 

www.lepramissionen.se 

 

 

http://www.lepramissionen.se/

